
 
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europa investe nelle zone rurali 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE MURGIA PIÙ S. C. A R. L. 
Via Achille Grandi, 2 
76014 Spinazzola (BT) 
P. IVA 08006670726 

Tel. +39 0883684155 
www.galmurgiapiu.eu 
info@galmurgiapiu.eu 
galmurgiapiu@pec.it 

 

DETERMINAZIONE n.01 del 31/01/2025 del Responsabile Unico Del Procedimento 
 

COMUNICAZIONE di AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, SENZA IMPEGNO DI 
AGGIUDICAZIONE, FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO SU PIATTAFORMA MEPA AI SENSI DELL'ART. 
50, COMMA 1, LETT. B) DEL DLGS 36/2023, DEI SERVIZI AFFERENTI ALLA FIGURA DI TECNICO ISTRUTTORE 
DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO, DI PAGAMENTO E VARIANTI A VALERE SUL PSR PUGLIA 2014-2022 - 
MISURA 19 " SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER" SOTTOMISURA 19.2 " SOSTEGNO 
ALL'ESECUZIONE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DELLA STRATEGIA" - GRUPPO DI AZIONE LOCALE 
MURGIA PIÙ S. C. A R. L.  

 

CUP B62F17000810009  

 

Il RUP Dott. Francesco Popolizio 

 

VISTO 

 

 il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014/2020 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione n. C(2015)8412 del 24 novembre 2015, con la quale 
è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014/2020; 

 la determinazione n. 3 del 16/01/2017 dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020 con cui è stato 
approvato il bando pubblico “PSR Puglia 2014/20 – Misura 19 – avviso pubblico per la sottomisura 19.1 
“Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività propedeutiche alla Strategia di Sviluppo 
Locale” e Bando pubblico per la sottomisura 19.2 “sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della 
strategia di Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo” e sottomisura19.4 “sostegno per i costi di gestione ed 
indirizzo” per la selezione delle proposte di strategie di sviluppo locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale 
(GAL) [Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 9 del 19/01/2017]; 

 le successive determinazioni dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020 n. 23 del 02/03/2017, n. 
27 del 10/03/2017 e n. 33 del 20/03/2017 con cui si è provveduto rispettivamente a rettificare, precisare 
e a prorogare il bando di cui sopra; 

 la Strategia di Sviluppo Locale (SSL) del GAL Murgia Più 2014/2020 e relativo Piano di Azione Locale, 
approvata con Determinazione della AdG del PSR Puglia 2014-2020 n. 178 del 13 settembre 2017, e 
ss.mm.ii., avente ad oggetto “PSR Puglia 2014/2020 – Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 – Valutazione e 
Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a 
finanziamento”; 

 la Determinazione Dirigenziale della sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura del 
Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale della Regione Puglia, che ha modificato la 
Convenzione sottoscritta in data 07/11/2017 tra regione e GAL, prorogando i termini delle attività del 
Gruppo di Azione Locale Murgia Più scarl al 31/12/2025.  



 
 

 

Pag. 2 di 4 

 Il Regolamento di funzionamento interno del Gruppo di Azione Locale Murgia Più, e in particolare il Titolo 
VIII – acquisizione di forniture, lavori e servizi; 

Considerato inoltre: 

 che il Gruppo di Azione Locale Murgia Più, a seguito di istruttoria di merito della Regione Puglia, è stato 

ufficialmente selezionato in quanto beneficiario della sottomisura 19 del Programma di Sviluppo Rurale 

2014-2020 con Decreto di Concessione n. 030/7947 del 24 maggio 2018 relativamente alla domanda di 

sostegno n. 84250021866; 

 che il Gruppo di Azione Locale Murgia Più intende individuare ed incaricare, attraverso procedure 

trasparenti e di tipo concorrenziale, un operatore economico per il servizio in oggetto; 

 che, il Consiglio di Amministrazione del Gruppo di Azione Locale Murgia Più nella seduta del  21/10/2024 

ha approvato l’avviso pubblico, per la raccolta di manifestazioni d’interesse  non vincolanti da parte di 

operatori economici in possesso di adeguate competenze per il servizio di cui trattasi per procedere, 

successivamente,  a trattativa diretta sulla piattaforma MEPA con gli operatori presenti nell’elenco che si 

andrà a costituire, individuati secondo il punteggio attribuito ed il fabbisogno operativo del GAL. 

VISTI 

- il verbale n. 01 del 11/12/2024 e il verbale n. 2 del 31/12/2024 della Commissione di Valutazione, 
nonché la documentazione relativa all’Avviso Pubblico; 

PRESO ATTO 
- che nel verbale n. 2 del 31/12/2024 è stata approvato il seguente elenco delle candidature ritenute 

ammissibili, finalizzata all'affidamento diretto su piattaforma MEPA ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. 
b) del dlgs 36/2023, dei servizi afferenti alla figura di tecnico istruttore delle domande di sostegno, di 
pagamento e varianti a valere sul PSR PUGLIA 2014-2022 - MISURA 19 "SOSTEGNO ALLO SVILUPPO 
LOCALE LEADER" SOTTOMISURA 19.2 "SOSTEGNO ALL'ESECUZIONE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI 
DELLA STRATEGIA" - GRUPPO DI AZIONE LOCALE MURGIA PIÙ s. c. a r. l. 

 
VERIFICATA       
- la regolarità della procedura seguita e l’osservanza della normativa in materia, per cui nulla osta 

all’adozione del presente provvedimento; 
 
ACCERTATA  
- la sussistenza dei requisiti e documenti come prova sufficiente ai fini della non applicabilità all’operatore 

economico dei motivi di esclusione, 

 Nominativo  Esito ammissibilità  Punteggio totale  

1 Arch. Elio Conte AMMISSIBILE 19 

2 Dott. Agr. Arrigo Salvatore Guerrieri AMMISSIBILE 18 

3 Ing. Virginia Tarantini AMMISSIBILE 16 

4 Ing. Michele Stasi AMMISSIBILE 14 

5 Ing. Paolo Sorrentino AMMISSIBILE 14 

6 Ing. Nicola Ferdinando Avallone AMMISSIBILE 12 

7 Dott. Agr. Francesco Sportelli AMMISSIBILE 10 

8 Dott. For. De Sario Maria AMMISSIBILE 10 

9 Ing. Alessio Vinetti NON  AMMISSIBILE 6 

10 Arch. Mirella Prudente NON  AMMISSIBILE 4 

11 NATALE TRAGNI NON  AMMISSIBILE 4 



 
 

 

Pag. 3 di 4 

DETERMINA 
 
1. la premessa è parte integrante del presente atto; 

2. di approvare l’elenco delle candidature ritenute ammissibili così come risultante dal verbale n. 2 del 
31/12/2024, ai fini dell’aggiudicazione definitiva dell’incarico oggetto del presente atto; 

3. di procedere all’affidamento ex art. 50 c.1 lett.b del D.Lgs.36/2023 dell’incarico DEI SERVIZI 
AFFERENTI ALLA FIGURA DI TECNICO ISTRUTTORE DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO, DI PAGAMENTO 
E VARIANTI A VALERE SUL PSR PUGLIA 2014-2022 - MISURA 19 " SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE 
LEADER" SOTTOMISURA 19.2 " SOSTEGNO ALL'ESECUZIONE NELL'AMBITO DEGLI INTERVENTI DELLA 
STRATEGIA" - GRUPPO DI AZIONE LOCALE MURGIA PIÙ S. C. A R. L.  - CUP B62F17000810009 ai 
seguenti candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. che il CIG verrà comunicato in sede di procedura telematica che verrà espletata sul MEPA 
(acquistinretepa.it) 

5. che verrà trasmesso regolare capitolato e schema di contratto a chiusura della procedura telematica 
che verrà espletata sul MEPA; 

6. che il compenso complessivo omnicomprensivo (IVA, cassa etc.) eventualmente maturato dal 
professionista non può superare l’importo di Euro 5.000,00 al netto di IVA e comprensivo di cassa 
previdenziale, mentre  non è previsto un compenso minimo; 

7. che Il compenso dovuto per l’espletamento delle attività previste dipende dalle istruttorie  che 
verranno affidate ai tecnici incaricati in forma singola o collegiale e dal compenso unitario individuato 
per ogni singola tipologia di istruttoria, come dettagliato nel seguente prospetto. Tali importi si 
intendono comprensivi degli oneri previdenziali e di ogni altro onere e spesa (trasferte, 
strumentazioni etc.) ed la netto di IVA:  

Fase Compenso 

Istruttoria della domanda di sostegno € 200,00 

Istruttoria di richiesta di autorizzazione di variante € 50,00 

Istruttoria della domanda di pagamento di SAL € 100,00 

Istruttoria della domanda di pagamento di saldo € 200,00 

 

n. Nominativo  Esito ammissibilità  

1 Arch. Elio Conte AMMISSIBILE 

2 Dott. Agr. Arrigo Salvatore Guerrieri AMMISSIBILE 

3 Ing. Virginia Tarantini AMMISSIBILE 

4 Ing. Michele Stasi AMMISSIBILE 

5 Ing. Paolo Sorrentino AMMISSIBILE 

6 Ing. Nicola Ferdinando Avallone AMMISSIBILE 

7 Dott. Agr. Francesco Sportelli AMMISSIBILE 

8 Dott. For. De Sario Maria AMMISSIBILE 



 
 

 

Pag. 4 di 4 

Gli importi sopra indicati sono riferiti a tutti gli interventi afferenti alla sottomisura 19.2 – Strategia di 
Sviluppo Locale del GAL Murgia Più. I suddetti compensi rispettano i massimali previsti dalle “LINEE GUIDA 
PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PAGAMENTO A VALERE SULLA SOTTOMISURA 19.4 SPESE DI 
GESTIONE E ANIMAZIONE” come approvate con Determina dell’autorità di gestione del PSR Puglia 2014-
2020 n. 22 del 14 febbraio 2019, pubblicate sul BURP n21 del 21/02/2019. 
 

8. di ritenere il presente atto esecutivo e definitivo, a partire dalla presente sottoscrizione con validità per 
tutto il periodo di durata della programmazione del PSR Puglia 2014-2022 – Strategia di Sviluppo Locale 
del GAL Murgia Più - ex art. 10 dell’Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazione d’interesse. 

9. di procedere alle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione nel rispetto della normativa vigente 
pubblicando il presente atto sul sito istituzionale del GAL Murgia Più (www.galmurgiapiu.eu) 

 
 
 

Il RUP 
Francesco Popolizio  


		2025-01-31T20:10:42+0100
	POPOLIZIO FRANCESCO




